

**Гимназия им. М.Кёся с.Бешалма.**

(наименование объекта)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 16/2023**

Ремонтные работы в спортзале

Сметная стоимость **491 838,17 Lei**

Составлена в текущих ценах 3 квартала 2023 года

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта	Сметная стоимость, лей	
					На един. измерения В т.ч. зарплата	Всего В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Общестроительное работы</b>				
		<b>1.1. Спортзал</b>				
		<b>1.1.1. Демонтаж</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)*** Разборка деревянной обрешётки ограждающие радиаторы отопления и баскетбольных щитов	m2	32,4600	35,687 35,687	1 158,414 1 158,414
		<i>Total</i>	Lei			1 158,414
		<b>Итого Демонтаж</b> <b>В том числе зарплата</b>				<b>1 158,414</b> <b>1 158,414</b>
		<b>1.1.2. Стены</b>				
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	304,1700	77,572 63,728	23 594,956 19 383,994
3	RpCR01A, прим.	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi (Внутренняя побелка стен и потолков двумя слоями с добавлением водных	m2	198,1530	23,419 15,295	4 640,463 3 030,668

1	2	3	4	5	6	7
		красителей, по старой штукатурке)****Обработка стен антиплесенью 35% от общей площади: 566,15 м2. Всего:198,153 м2 (ресурсы связанные с побелкой исключить)				
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней затертой штукатурки на стенах)***15% от общей площади: 566,15 м2. Всего:84,92м2	m2	84,9200	22,942 22,942	1 948,226 1 948,226
5	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)***мусор от разборки (84,92x0,025x1,8=3,821тн)	t	3,8210	401,058 401,058	1 532,442 1 532,442
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	3,8210	64,601 0,000	246,840 0,000
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен)	m2	84,9200	5,967 2,549	506,684 216,470
8	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки)	m2	84,9200	259,912 219,223	22 071,750 18 616,383
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен)	m2	566,1500	5,967 2,549	3 377,991 1 443,173
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях	m2	566,1500	29,899 16,994	16 927,319 9 621,153

1	2	3	4	5	6	7
		сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем)				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен)	m2	566,1500	<u>5,967</u> 2,549	<u>3 377,991</u> 1 443,173
12	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	566,1500	<u>99,102</u> 54,381	<u>56 106,483</u> 30 787,690
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен)	m2	566,1500	<u>5,967</u> 2,549	<u>3 377,991</u> 1 443,173
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	566,1500	<u>53,035</u> 46,733	<u>30 025,854</u> 26 458,171
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен)	m2	566,1500	<u>5,967</u> 2,549	<u>3 377,991</u> 1 443,173
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	566,1500	<u>71,040</u> 46,733	<u>40 219,579</u> 26 458,171
		<i>Total</i>	Lei			211 332,560
		<b>Итого Стены В том числе зарплата</b>				<b>211 332,560 143 826,060</b>
		<b>1.1.3. Оконные откосы (внутренние)</b>				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	18,3000	<u>5,967</u> 2,549	<u>109,189</u> 46,649
18	СК18С	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из	m	61,0000	<u>39,364</u> 22,092	<u>2 401,174</u> 1 347,624

1	2	3	4	5	6	7
		алюминия)***Алюминевые уголки (на рёбра откосов)				
19	CF61B, прим.	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscata : glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями оконных откосов)	m2	18,3000	346,986 241,463	6 349,837 4 418,780
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	18,3000	5,967 2,549	109,189 46,649
21	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2	18,3000	69,392 63,090	1 269,876 1 154,555
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	18,3000	5,967 2,549	109,189 46,649
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie aproasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро- виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	18,3000	86,422 63,090	1 581,531 1 154,555
		<i>Total</i>	Lei			11 929,985
		<b>Итого Оконные откосы (внутренние) В том числе зарплата</b>				<b>11 929,985 8 215,461</b>
		<b>1.1.4. Потолок</b>				
24	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2	146,0900	81,861 50,982	11 959,002 7 447,960
25	RpCR01A, прим.	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe	m2	50,6900	23,419 15,295	1 187,089 775,283

1	2	3	4	5	6	7
		tencuieli vechi (Внутренняя побелка стен и потолков двумя слоями с добавлением водных красителей, по старой штукатурке)****Обработка стен антиплесенью 35% от общей площади: 144,82 м2 (без ребра жёсткости и балок). Всего:50,69 м2 (ресурсы связанные с побелкой исключить)				
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней затертой штукатурки на потолкаx)***10% от общей площади: 284,99 м2. Всего: 28,50 м2	m2	28,5000	25,363 22,942	722,843 653,844
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков)	m2	28,5000	5,967 2,549	170,048 72,649
28	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	28,5000	99,102 54,381	2 824,401 1 549,853
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков)	m2	284,9900	5,967 2,549	1 700,421 726,468
30	RCsR02A1	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuieli vechi (Обычная побелка стен и потолков, водным колером, площадью до 500 м2, по старой штукатурке)***Площадь побелки с учётом рёбер усиления на ребристых плитах и поперечных 9-ти метровых балок.	m2	284,9900	40,679 33,988	11 593,187 9 686,240
		<i>Total</i>	Lei			30 156,991
		<b>Итого Потолок В том числе зарплата</b>				<b>30 156,991 20 912,297</b>
		<b>1.1.5. Двери</b>				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti,	m2	3,4100	35,687 35,687	121,694 121,694

1	2	3	4	5	6	7
		etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)*** 2,20x1,55=3,41 м2				
32	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua sanaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м)***Размеры: 2,20(Н) x 1,55 м - 1шт (дверь глухая)	m2	3,4100	2 088,154 84,120	7 120,605 286,850
		<i>Total</i>	Lei			7 242,299
		<b>Итого Двери В том числе зарплата</b>				<b>7 242,299 408,544</b>
		<b>1.1.6. Дверные откосы</b>				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	5,0000	5,967 2,549	29,833 12,745
34	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)***Алюминевые уголки (на рёбра откосов)	m	11,9000	39,364 22,092	468,426 262,897
35	CF61B, прим.	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat : glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями оконных откосов)	m2	5,0000	346,987 241,464	1 734,933 1 207,322
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	5,0000	5,967 2,549	29,833 12,745
37	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2	5,0000	69,392 63,090	346,959 315,451
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	5,0000	5,967	29,833

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)			2,549	12,745
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	5,0000	86,422 63,090	432,111 315,451
		<i>Total</i>	Lei			3 071,928
		<b>Итого Дверные откосы В том числе зарплата</b>				<b>3 071,928 2 139,356</b>
		<i>Total</i>	Lei			264 892,177
		<b>Итого Спортзал В том числе зарплата</b>				<b>264 892,177 176 660,132</b>
		<b>1.2. Кабинет учителя физкультуры</b>				
		<b>1.2.1. Стены</b>				
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней затертой штукатурки на стенах)***25% от общей площади: 39,97 м2. Всего:9,99 м2	m2	9,9900	22,942 22,942	229,190 229,190
41	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)***мусор от разборки (9,99x0,025x1,8=0,45 тн)	t	0,4500	401,058 401,058	180,476 180,476
42	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	0,4500	64,600 0,000	29,070 0,000
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен и откосов)	m2	9,9900	5,967 2,549	59,607 25,466
44	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru	m2	9,9900	259,911 219,223	2 596,510 2 190,034

1	2	3	4	5	6	7
		reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки)				
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен и откосов)	m2	39,9700	5,967 2,549	238,486 101,888
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем)	m2	39,9700	29,899 16,994	1 195,062 679,250
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен и откосов)	m2	39,9700	5,967 2,549	238,486 101,888
48	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	39,9700	99,102 54,381	3 961,101 2 173,601
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен и откосов)	m2	39,9700	5,967 2,549	238,486 101,888
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	39,9700	53,035 46,734	2 119,816 1 867,938
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен и откосов)	m2	39,9700	5,967 2,549	238,486 101,888
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,9700	71,041 46,734	2 839,489 1 867,938

1	2	3	4	5	6	7
		(Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	Lei			14 164,265
		<b>Итого Стены В том числе зарплата</b>				<b>14 164,265 9 621,445</b>
		<b>1.2.2. Потолок</b>				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей потолков)	m2	14,6700	5,967 2,549	87,530 37,395
54	RCsR02A1	Zugraveli obisnuite ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa pina la 500 mp pe tencuieli vechi (Обычная побелка стен и потолков, водным колером, площадью до 500 м2, по старой штукатурке)	m2	14,6700	40,679 33,988	596,763 498,604
		<i>Total</i>	Lei			684,293
		<b>Итого Потолок В том числе зарплата</b>				<b>684,293 535,999</b>
		<b>1.2.3. Оконные откосы</b>				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	1,2660	5,968 2,551	7,555 3,229
56	СК18С	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)***Алюминевые уголки (на рёбра откосов)	m	4,5200	39,361 22,092	177,913 99,857
57	CF61В, прим.	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat : glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями оконных откосов)	m2	1,2660	346,990 241,467	439,289 305,697
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	1,2660	5,968 2,551	7,555 3,229
59	CF57А, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2	1,2660	69,392 63,089	87,850 79,871

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагастойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	1,2660	5,968 2,551	7,555 3,229
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеровиниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	1,2660	86,422 63,090	109,410 79,872
		<i>Total</i>	Lei			837,127
		<b>Итого Оконные откосы В том числе зарплата</b>				<b>837,127 574,984</b>
		<b>1.2.4. Полы</b>				
62	СК18А	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка реек на деревянную обшивку)***Плитус деревянный	m	16,5800	49,153 25,491	814,957 422,641
63	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2	14,6700	125,354 84,970	1 838,949 1 246,510
		<i>Total</i>	Lei			2 653,906
		<b>Итого Полы В том числе зарплата</b>				<b>2 653,906 1 669,151</b>
		<i>Total</i>	Lei			18 339,591
		<b>Итого Кабинет учителя физкультуры В том числе зарплата</b>				<b>18 339,591 12 401,579</b>
		<i>Total</i>	Lei			283 231,768
		<i>Социальное страхование</i>	24 %			45 374,811
		<i>Транспортные расходы</i>	10 %			7 576,921
		<i>Заготовительно-складские расходы</i>	2 %			1 515,384

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Итого</i>				337 698,884
		<i>Накладные расходы</i>	14,5 %			48 966,339
		<i>Итого</i>				386 665,223
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			23 199,913
		<b>Итого Общестроительное работы В том числе зарплата</b>				<b>409 865,136 189 061,711</b>

		Total	Lei	409 865,14
		НДС	20 %	81 973,03
		<b>Итого по смете: В том числе зарплата</b>		<b>491 838,17</b> <hr/> <b>189 061,69</b>

Составил

\_\_\_\_\_ (должность, подпись, фамилия , отчество )

Проверил

\_\_\_\_\_ (должность, подпись, фамилия , отчество)